PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 28.09.2023                                                                                           № 57
поселок Бейсуг
Об утверждении топливно-энергетического баланса

 Бейсугского сельского поселения Выселковского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29 октября 2021 года № 1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Бейсугского сельского поселения Выселковского района за 2022 год (прилагается).

2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                       О.А. Драгунова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района

от 28.09.2023 № 57

Топливно-энергетический баланс

Бейсугского сельского поселения Выселковского района
за 2022 год

Административный центр Бейсугского сельского поселения Выселковского района - поселок Бейсуг. В состав поселения входят 3 населённых пункта: поселок Бейсуг, станица Новодонецкая, станица Александроневская.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Бейсугском сельском поселении Выселковского района являются бюджетные потребители, (образование, культура, здравоохранение и др.), представители малого и среднего бизнеса и население.

        Топливно - энергетический баланс в Бейсугском сельском поселении разрабатывается на один год. Актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Бейсугского сельского поселения присутствует электрическая энергия и природный газ.

       Топливно-энергетический баланс Бейсугского сельского поселения Выселковского района приведен в таблицах:
Однопродуктовый баланс

энергетических ресурсов Бейсугского сельского поселения

Выселковского района

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Отчетный год, 2022
	Прогнозный год, 2023

	Вид ТЭР

Газ природный, тыс.м.куб.
	Вид ТЭР

Газ природный, тыс.м.куб.

	Производство энергетических ресурсов
	1
	-
	-

	Ввоз
	2
	55,188
	61,222

	Вывоз
	3
	-
	-

	Изменение запасов
	4
	-
	-

	Потребление первичной энергии
	5
	55,188
	61,222

	Статистическое расхождение
	6
	-
	-

	Производство электрической энергии
	7
	-
	-

	Производство тепловой энергии
	8
	-
	-

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-
	-

	Котельные
	8.2
	-
	-

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	-
	-

	Преобразование топлива
	9
	-
	-

	Переработка нефти
	9.1
	-
	-

	Переработка газа
	9.2
	-
	-

	Обогащение угля
	9.3
	-
	-

	Собственные нужды
	10
	55,188
	61,222

	Потери при передаче
	11
	-
	-

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	-
	-

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	-
	-

	Промышленность
	14
	-
	-

	Продукт 1
	14.1
	-
	-

	...
	...
	-
	-

	Продукт n
	14.n
	-
	-

	Прочая промышленность

	-
	-

	Строительство
	15
	-
	-

	Транспорт и связь
	16
	-
	-

	Железнодорожный
	16.1
	-
	-

	Трубопроводный
	16.2
	-
	-

	Автомобильный
	16.3
	-
	-

	Прочий
	16.4
	-
	-

	Сфера услуг
	17
	-
	-

	Население
	18
	-
	-

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	-
	-

Однопродуктовый баланс

энергетических ресурсов Бейсугского сельского поселения

Выселковского района
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Отчетный год, 2022
	Прогнозный год, 2023

	Вид ТЭР электроэнергия тыс.кВт/ч
	Вид ТЭР электроэнергия тыс. кВт/ч

	Производство энергетических ресурсов
	1
	-
	-

	Ввоз
	2
	96,970
	81,530

	Вывоз
	3
	-
	-

	Изменение запасов
	4
	-
	-

	Потребление первичной энергии
	5
	96,970
	81,530

	Статистическое расхождение
	6
	-
	-

	Производство электрической энергии
	7
	-
	-

	Производство тепловой энергии
	8
	-
	-

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-
	-

	Котельные
	8.2
	-
	-

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	-
	-

	Преобразование топлива
	9
	-
	-

	Переработка нефти
	9.1
	-
	-

	Переработка газа
	9.2
	-
	-

	Обогащение угля
	9.3
	-
	-

	Собственные нужды
	10
	96,970
	81,530

	Потери при передаче
	11
	-
	-

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	-
	-

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	-
	-

	Промышленность
	14
	-
	-

	Продукт 1
	14.1
	-
	-

	...
	...
	-
	-

	Продукт n
	14.n
	-
	-

	Прочая промышленность

	-
	-

	Строительство
	15
	-
	-

	Транспорт и связь
	16
	-
	-

	Железнодорожный
	16.1
	-
	-

	Трубопроводный
	16.2
	-
	-

	Автомобильный
	16.3
	-
	-

	Прочий
	16.4
	-
	-

	Сфера услуг
	17
	-
	-

	Население
	18
	-
	-

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на не топливные нужды
	19
	-
	-

Главный бухгалтер МКУ

«Централизованная бухгалтерия

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района»                                                                          В.М. Маслий